C. XV. *Nullus confessiones audiat, nisi ab ordinario approbatus.*

Quamvis presbyteri in sua ordinatione a peccatis absolvendi potestatem accipiant, decernit tamen sancta synodus, nullum, etiam regularem, posse confessiones saecularium, etiam sacerdotum, audire, nec ad id idoneum reputari, nisi aut parochiale beneficium, aut ab episcopis per examen, si illis videbitur esse necessarium, aut alias idoneus iudicetur<sup>6)</sup>, et approbationem, quae gratis detur, obtineat; privilegiis et consuetudine quacunque, etiam immemorabili, non obstantibus.

C. XVI. *Arcentur ab ordinibus ecclesiis inutiles et vagi.*

Quum nullus debeat ordinari, qui iudicio sui episcopi<sup>206</sup> non sit utilis aut necessarius suis ecclesiis, sancta synodus,

---

Sess. XXIII. 1) cf. c. 1. D. XXVIII. (Greg. I.) — 2) supr. c. 11. — 3) cf. c. 11. 15. X. de temp. ord. I. 11. (Innoc. III.) — 4) 1 Tim. III. 7. — c. 3. D. LXXVII. (Sirc.) — 5) cf. c. un. D. LII. (Alex. II.) — 6) cf. c. 2. de poenit. in Vito V. 10. (Bonif. VIII.) Clem. 2. de sepult. III. 7. (Bonif. VIII.)

vestigiis sexti canonis concilii Chalcedonensis inhaerendo<sup>1)</sup>, statuit, ut nullus in posterum ordinetur, qui illi ecclesiae aut pio loco, pro cuius necessitate aut utilitate assumitur, non adscribatur, ubi suis fungatur muneribus, nec incertis vagetur sedibus<sup>2)</sup>. Quod si locum inconsulto episcopo deseruerit, ei sacrorum exercitium interdicatur. Nullus praeterea clericus peregrinus sine commendatitiis sui ordinarii literis ab ullo episcopo ad divina celebranda et sacramenta administranda admittatur<sup>3)</sup>

C. XVII. *Qua ratione exercitia minorum ordinum repetenda.*

Ut sanctorum ordinum a diaconatu ad ostiariatum functiones, ab Apostolorum temporibus in ecclesia laudabiliter receptae, et pluribus in locis aliquamdiu intermissae, in usum iuxta sacros canones revocentur<sup>4)</sup>, nec ab haereticis tanquam otiosae traducantur, illius pristini moris restituendi desiderio flagrans sancta synodus decernit, ut in posterum huiuscmodi ministeria non nisi per constitutos in dictis ordinibus exerceantur, omnesque et singulos praelatos ecclesiarum in Domino hortatur, et illis praecipit, ut quantum fieri commode poterit, in ecclesiis cathedralibus, collegiatis et parochialibus suae dioecesis, si populus frequens et ecclesiae proventus id ferre queant, huiusmodi functiones curent restituendas, et ex aliqua parte redditum aliquorum simplicium beneficiorum vel fabricac ecclesiae, si proventus suppetant, aut utriusque illorum, eas functiones exercentibus stipendia assignent; quibus, si negligentes fuerint, ordinarii iudicio aut ex parte nulctari aut in totum privari possint. Quod si ministeriis quatuor minorum ordinum exercendis clerici caelibes praesto non erunt, suffici possint etiam coniugati vitae probatae, dummodo non bigami<sup>5)</sup>, ad ea munia obeunda idonei, et qui tonsuram et habitum clericalem in ecclesia gestent.